
CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO 
Mandatario senza rappresentanza del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) 
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/1012017 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 1 6 7 DEL 1 0 LU6, 202�

OGGETTO: Attribuzione 7° scatto di anzianità circolari SNEBI 27 /2023 e 17 /2024 anno 2024 al Personale 

assunto in data successiva al 15 Luglio 2000 

l\ i �- o
L'anno duemila ventiquattro, il giorno e é: I del mese di f Ù (] l-A O nella 

sede del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, sita in Palermo nella via G. B. Lu lii nr. 42, il Direttore 

Generale, Dott. Giovanni Tomasino, nominato con Delibera n. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti 

dalla legge, ha adottato la seguente Determinazione; 

VISTO il Regio Decreto del 13/02/1933, n• 215; 

VISTA la Legge Regionale 25/05/1995, n• 45; 

VISTO l'art. 13 della legge regionale nr. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia 

Occidentale; 

· VISTO il Decreto del Presidente della regione nr. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS nr. 41

del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui

alla legge regionale 28 gennaio 2014, nr. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia

Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta e 5 Gela

ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della regione nr. 468 dèl 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS nr. 43

del 13 ottobre 2017 con Il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei

Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, nr. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario nr. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato

lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del

Presidente della Regione nr. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario nr. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato

il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto

del Presidente della Regione nr. 468 del 12 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione nr. 467 del 12

settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera nr. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agi





CONSIDERATO che sono sorti dubbi interpretativi sulla decorrenza del riconoscimento economico del 7/\ 

aumento periodico di anzianità con riferimento ai Capi Settore ed al personale a cui è stata riconosciuta 

una anzianità convenzionale che dovrebbero essere risolti definitivamente attraverso una circolare 

esplicativa dello SNEBI; 

CONSIDERATO, per quanto sopra, I dubbi interpretative sono stati risolti con I chiarimenti riportati nella 

circolare dello SNEBI n° 17 del 27/03/2024 e pertanto al riconoscimento del 7/\ aumento periodico di 

anzianità a termini dell'art. 71 del vigente CCNL; 

VISTA la proposta del Dirigente dell'area Amministrativa avv. Lucilla Mazzarisl 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

DETERMINA 

Di accogliere la proposta del Dirigente dell'Area Amministrativa, avv. Lucilla Mazzarisi, prot. n. 106 del 

10/07/2024 

di attribuire, ai sensi dell'art. 71 del vigente CCNL, attenendosi delle indicazioni dello SNEBI, il settimo 

aumento periodico dodicennale, il cui importo lordo in cifra fissa e la data di maturazione, sono 

descritte a fianco di ciascuno dei sottoelencati dipendenti: 

PARAMETRO A 187 Q - A 184 

Cognome e Nome Data Assunzione Area e parametro Aumento periodico Data 7
° 

Aumento 

periodico. 

Sammartino Michele 04/12/2000 A187Q 71,32 Dic. 2024 

Gennaro Rosario 06/12/2000 A 184 71,32 Dic. 2024 

Speciale Giovanni 06/12/2000 A 187Q 71,32 Dic. 2024 

Castronovo Giorgio 11/12/2000 A187Q 71,32 Dic. 2024 

Tornatore Carmelo 11/12/2000 A187Q 71,32 Dic. 2024 

Garraffa Costantino 22/12/2000 A187Q 71,32 Dic. 2024 

Bono Marcello 15/01/2002 A187Q 71,32 Gen.2026 

Impastato Giuseppina 17/07/2006 A 184 71,32 Lug.2030 

Di Giovanni Francesca 01/12/2006 A187Q 71,32 Dic. 2030 

Gambino Paola 01/12/2006 A 187Q 71,32 Dic. 2030 

PARAMETRO A 159 

Cognome e Nome Data Assunzione Area e parametro Aumento periodico Data 7 ° Aumento 

periodico. 

Caccamo Ornella 06/12/2000 A 159 60,68 Dic. 2024 

Lucchese Renato 06/12/2000 A 159 60,68 Dic. 2024 

lnzerillo Gerlando 11/12/2000 A 159 60,68 Dic. 2024 

Lo Sardo Antonina 11/12/2000 A 159 60,68 Dic. 2024 

Mangano Maurizio 11/12/2000 A 159 60,68 Dic. 2024 

Rasa Nunzia 11/12/2000 A 159 60,68 Dic. 2024 

Rocca Michele 11/12/2000 A 159 60,68 Dic. 2024 

Boncordo Antonio 22/12/2000 A 159 60,68 Dic. 2024 

Sangiorgio Fabrizio 22/12/2000 A 159 60,68 Dic. 2024 

Vito Vincenzo 22/12/2000 A 159 60,68 Dic. 2024 

Miserendino Fabrizio 15/10/2001 A 159 60,68 Ott. 2025 

Terranova Girolamo 15/01/2002 A 159 60,68 Gen. 2026 

Tripoli Salvatore 01/12/2005 A 159 60,68 Dic. 2029 

Zummo F.sco Paolo 01/12/2006 A 159 60,68 Dic. 2030 

Corso Francesco 04/12/2006 A 159 60,68 Dic. 2030 

PARAMETRO A 157 




